
\ L .. , ...,-“„

3- . shnoma \'ypmjůh—Q

 

 

'— Statínámí mesto Ostrava EVIDENČNÍ ČÍSLO

' magistrát 2794 2021 HS

poř. č. rok zkr. odb.

 

    
 

00V

Smlouva o výpujcce

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

Smluvní strany

Galerie výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace

Se sídlem: ' va-Moravská Ostrava

Zastoupená:

IČO:

  

 

dále jen „Půjčitel“

a

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8 729 30 Ostrava

Zastoupeno:

IČO:

dále jen „vypůjčitel“

  

 

Obsah smlouvy

čl. 1.

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

písemně bez prodlení druhé smluvní straně.

OSTRAVA!!!1/4 Síleuuva výplň—3 :=



Smlouva o výpůjčce

Statutární město Ostrava

magistrát

Touto smlouvou o' výpůjčce půjčítel dnem faktického & .protolcolalm‘ho předání

vypůjčených věcí přenechává vypůjčiteli věci uvedené vodstg3, tohoto článku na dobu do

31.12.2022 azavazuje se umožnit vypůjčiteli jejich bezplamé dočasně“ užívání za podmínek

a k účelů uvedenému v této smlouvě. Vypůjčitel zmíněné věci výše uvedeným předáním do

“Výpůjčky přijímá.

Předmět výpůjčky je tvořen těmito nezuživatelnýmí věcmi .——_ uměleckými “díly.

 

 

 

 

 

        

point”; inv.č. autora název díla rozměry (cm) hodnota (Kč)

1 £663 Václav Špála . Kytice. 76 x 44 1000 000,00

2“ 596: Václav Špála Zátiší 54,5x 65,5 800 000,00.

3 1533 Josef Jíra Velikonoční vzpomínka 1.20 30140 200 000,00

4 1,580 J.S.S]ádek Ostrava 210 xm“ 180 000,00

celkem
2 180 008,00
 

Pfijé‘itel prohlašuje, že veškeré věci, které jsou předmětem výpůjčky? jsou v-jeho vlastnictví;

Smluvní-strany se dohodly/„Že vypůjčitel je oprávněniužívatí výhradně pro účely estetizace

těchtoílcanceláři': 204, 205a 213.

O předání předmětu výpůjčky bude při tomto předání" pořízen písemný—předávací “protokol,

ve kterém bude uveden minimálně předmět výpůjčky a stav předmětu výpůjčky. “Obdobný

protokol bude pořízen v den zániku výpůjčky dle! této smlotwy při předání předmětu

výpůjčky »vypůj'čitelem zpět 'pfúčiteli. Tento protokol bude sepsán po uskutečnění. dopravy

předmětů Výpůjčky “do sidla půjčitele (viz.člll) v sídleupůj'čitele.

čl. II.

vypůjčitel obstará po uplynutí doby výpůjčky dopravu vypůjčeného předmětu výpůjčky zpět “do

sídla- p'ůj čitelena svůj náklad a nebezpečí.

1.

čl. III.

Předmět výpůjčky “zůstává ve vlasnňcwí půjčitele.



I

Smlouva o výpůjčce

Statutární město Ostrava

magistrát

3/4 Smlouvá o výpůjčce

\p'

4 I

Vypůjčitel se zavazuje, že předmětu výpůjčky bude věnovat veškerou odbornou péči jako

svému majetku, zdrží se jakýchkoliv restaurátorských zásahů na něm a každé případné

poškození oznámí půjčiteli.

Žádná zvěcí tvořících předmět výpůjčky nesmí být bez svolení půjčitele fotografována,

rozmnožována ani reprodukována.

Vypůjčitel je povinen na vyzvání půjčitele předměty výpůjčky kdykoliv i před uplynutím

smluvené doby ihned vrátit.

Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu práv autora jednotlivých věcí tvořících

předmět výpůjčky, uvedených v Čl. I. této smlouvy pro účely této smlouvy dle autorského

zákona.

čl. IV.

Vypůjčitel odpovídá v plném rozsahu za vypůjčené věci tvořící předměty výpůjčky po

dobu výpůjčky, nese odpovědnost za způsobenou škodu, zkázu nebo ztrátu.

Vypůjčitel je povinen pojistit vypůjčené věci tvořící předmět výpůjčky na svůj náklad proti

odcizení a živelným pohromám a to na pojistné částky rovnající se hodnotám jednotlivých

věcí uvedeným v čl. I. v odst.3 poslednímu sloupci této smlouvy jakož i na dopravu zpět

do sídla půjčitele.

čl. V.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem předání předmětů výpůjčky vypůjčiteli, kdy k předání

dojde nejdříve dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy

do registru smluv zajistí vypůjčitel.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této

smlouvy. Žádný projev strany učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

OSTRAVA



Smlczt: J8 <,: výpuýčce

Statutární mesto Ostrava

magistrát

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze

stran.

5. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst.2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, že vylučují přijetí nabídky, které vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy,

i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek nebo odchylka podstatě

nemění podmínky nabídky.

6. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města

usnesením č. 08235/RM1822/127 ze dne 7. 12. 2021.

Za půjčitele Za vypůjčitele

 
 

Datum: ; . " _ . Datum: -9 -12-2021
 

     

 

Mgr. Jiří .luza, Ph.D. Mgr. Radim Babinec

ředitel , náměstek primátora

 

OSTRAVA4/4 Smí-suv.: c vypni: :*


